
 

 

Proponente: Uff. Editoria & Progetti 30/09/2013 

                                                (Direzione Centrale,  Servizio) (Data) 
Oggetto:  PORTALE TURISTICO DELL’ APT DELLA PROVINCIA DI VENEZIA. 

www.turismovenezia.it - Fornitura servizi alla ditta Sistemi Informativi s.r.l  
Liberologico, con sede legale in via F. Goya -  56010 Ghezzano (PI),  per 
riorganizzazione manutenzione/ assistenza applicativa. 
 

Riferimenti a precedenti decreti : n. 77/2008 – n. 65/2009 -   
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera n. 282 relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione dell’APT della Provincia di Venezia in data 11 giugno 2013.  
 
Ravvisato che in ottemperanza al D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33  “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”,  l’APT della Provincia di Venezia in data 14/06/2013 ha chiesto 
apposito preventivo di spesa a Sistemi Informativi s.r.l  Liberologico, con sede legale in via F. Goya 
2 - 56010 Ghezzano (PI), per intervenire sulla struttura del sito aziendale 
 
Ricordato che il medesimo è stato realizzato da Sistemi Informativi s.r.l Liberologico, con sede 
legale in via F. Goya 2 – 56010 Ghezzano (PI), a seguito di regolare gara d’appalto; 
 
Ravvisata contestualmente la necessità di implementare alcune funzionalità di ricerca del portale 
più sopra citato oltre che avviare un’attività di  assistenza e manutenzione aggiornata degli 
applicativi, operazione necessaria anche a contrastare possibili fenomeni di hackeraggio, l’APT 
della Provincia di Venezia ha richiesto alla ditta in premessa con nota del 14/06/2013, di formulare 
un’offerta economica in termini di hh/uomo lavorative. 
 
Riscontrato che  in data 03/09/2013  –prot.APT n. 2735/2013 la ditta  Sistemi Informativi s.r.l  
Liberologico, con sede legale in via F. Goya 2 - 56010 Ghezzano (PI), ha inviato l’offerta 
commerciale di € 16.110 (IVA esclusa – al netto dello sconto 10%), relativa all’attività di 
riorganizzazione completa del portale APT della Provincia di Venezia denominata “Evoluzioni 
2013”. 
 
Riscontrato che  in data 03/09/2013  –prot.APT n. 2736/2013 la ditta  Sistemi Informativi s.r.l  
Liberologico, con sede legale in via F. Goya 2 - 56010 Ghezzano (PI), ha inviato l’offerta 
commerciale di € 2.200 (IVA esclusa) formulata in pack 40 hh/l-uomo “a consumo” (da rinnovare 
qualora non fossero sufficienti), relativa all’attività di manutenzione e assistenza applicativa sul 
portale APT della  Provincia di Venezia  
 
Ritenuto opportuno confermare per accettazione con nota APT 05/09/2013 prot n. 2775 l’ offerta 
commerciale presentata dalla ditta in questione in atti prot. 2735/2013 denominata “Evoluzioni 
2013”  
Ritenuto opportuno confermare per accettazione con nota APT 05/09/2013 prot n. 2774 l’ offerta 
commerciale presentata dalla ditta in questione in atti prot. 2736/2013 denominata “Manutenzione 
e assistenza applicativa portale www.turismovenezia,.it Anno  2013” 
 
Tutto ciò premesso 
 

 



 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio ragioneria, 
 
-  il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità” 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare alla ditta Liberologico s.r.l. di Pisa, l'incarico per la realizzazione degli applicativi 

informatici di cui alla premessa narrativa, alle condizioni e secondo le specifiche tecniche di cui 
all’offerta prodotta dalla medesima Ditta, in atti con prot. 628 del 29/02/2012; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 18.310,00 (IVA esclusa) sul conto 102.0020 Software 

 nello specifico: 
 
 € 16.110,00 (IVA esclusa) per l’attività di riorganizzazione del portale A.P.T. “Evoluzioni 
 2013”; 
 €   2.200,00  (IVA esclusa) per manutenzione e assistenza applicativa sul portale A.P.T.; 
 
3. di autorizzare il Dott. Massimo Romano alla liquidazione delle fatture previa verifica delle 

prestazioni svolte da parte della Responsabile Dott. ssa  Paola Basso. 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

121 

  Data: 

30 settembre 2013 

     

Note: 

 


